
Sra. Ruth Adriana Vargas Magana
5.04 kW 28 de Noviembre de 2024

1D 770100203502

990 kWh $ 2,903

8 1,267 kWh $54

98.14 % BIMESTRE $ 2,849

$17,420.00 MXN $327.00 MXN $17,093.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 630 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.9 %



Propuesta 1 28 de Noviembre de 2024 13 de Diciembre de 2024

20240060

Sra. Ruth Adriana Vargas Magana  

8 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 5 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 74,499.00

TOTAL (MXN) $ 74,499.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $74,499.00
Enganche: $59,599.2
Saldo al término de la instalación: $11,174.85
Pago final al cambio de medidor: $3,724.95

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $37,249.50
Mensualidades de: $3,849.12

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $37,249.50
Mensualidades de: $2,297.05

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 17,420.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 17,093.00 $ 17,093.00 $ -57,406.00

2 $ 17,942.60 $ 336.81 $ 0.00 $ 17,605.79 $ 17,605.79 $ -39,800.21

3 $ 18,480.88 $ 346.91 $ 0.00 $ 18,133.96 $ 18,133.96 $ -21,666.25

4 $ 19,035.30 $ 357.32 $ 0.00 $ 18,677.98 $ 18,677.98 $ -2,988.26

5 $ 19,606.36 $ 368.04 $ 0.00 $ 19,238.32 $ 19,238.32 $ 16,250.06

6 $ 20,194.55 $ 379.08 $ 0.00 $ 19,815.47 $ 19,815.47 $ 36,065.53

7 $ 20,800.39 $ 390.46 $ 0.00 $ 20,409.94 $ 20,409.94 $ 56,475.47

8 $ 21,424.40 $ 402.17 $ 0.00 $ 21,022.23 $ 21,022.23 $ 77,497.70

9 $ 22,067.13 $ 414.23 $ 0.00 $ 21,652.90 $ 21,652.90 $ 99,150.60

10 $ 22,729.15 $ 426.66 $ 0.00 $ 22,302.49 $ 22,302.49 $ 121,453.09

11 $ 23,411.02 $ 439.46 $ 0.00 $ 22,971.56 $ 22,971.56 $ 144,424.65

12 $ 24,113.35 $ 452.64 $ 0.00 $ 23,660.71 $ 23,660.71 $ 168,085.36

13 $ 24,836.75 $ 466.22 $ 0.00 $ 24,370.53 $ 24,370.53 $ 192,455.89

14 $ 25,581.86 $ 480.21 $ 0.00 $ 25,101.65 $ 25,101.65 $ 217,557.54

15 $ 26,349.31 $ 494.62 $ 0.00 $ 25,854.70 $ 25,854.70 $ 243,412.24

16 $ 27,139.79 $ 509.46 $ 0.00 $ 26,630.34 $ 26,630.34 $ 270,042.57

17 $ 27,953.99 $ 524.74 $ 0.00 $ 27,429.25 $ 27,429.25 $ 297,471.82

18 $ 28,792.61 $ 540.48 $ 0.00 $ 28,252.12 $ 28,252.12 $ 325,723.94

19 $ 29,656.38 $ 556.70 $ 0.00 $ 29,099.69 $ 29,099.69 $ 354,823.63

20 $ 30,546.08 $ 573.40 $ 0.00 $ 29,972.68 $ 29,972.68 $ 384,796.31

21 $ 31,462.46 $ 590.60 $ 0.00 $ 30,871.86 $ 30,871.86 $ 415,668.17

22 $ 32,406.33 $ 608.32 $ 0.00 $ 31,798.02 $ 31,798.02 $ 447,466.19

23 $ 33,378.52 $ 626.57 $ 0.00 $ 32,751.96 $ 32,751.96 $ 480,218.14

24 $ 34,379.88 $ 645.36 $ 0.00 $ 33,734.51 $ 33,734.51 $ 513,952.66

25 $ 35,411.27 $ 664.72 $ 0.00 $ 34,746.55 $ 34,746.55 $ 548,699.21

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,193.7 1,460.2 1,530.4 1,595.2 1,333.5 1,179.2

Consumo actual 1,548.0 1,382.0 1,176.0 584.0 446.0 805.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


